
令和２年４月17日 

各 位 

会 社 名 株式会社アサンテ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮内  征 

（コード番号：6073 東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 中尾 能之 

（電話番号：03-3226-5511） 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う当社の営業体制に関するお知らせ 

今般の新型コロナウイルス感染症に罹患された方及びご家族・関係者の皆様に、謹んでお見舞い

申し上げます。また、医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆様に、深謝申し上げます。 

当社は、新型コロナウイルス感染拡大の状況、ならびに政府からの緊急事態宣言の対象地域が全

国に拡大されましたことを踏まえ、お客様ならびに従業員の安全の確保、感染拡大防止を最優先に

考え、下記の通り対応することといたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．営業体制について 

 新規のお客様に対する訪問営業は、令和２年４月 18 日より、全営業拠点において当面の間自

粛いたします。ただし、白蟻の羽蟻が発生する時期であることを考慮し、お客様からのお問い合

わせ、お申し込みをいただきました場合は、個別の状況を踏まえ柔軟に対応いたします。なお、

地域によってご案内チラシを配布させていただく場合がございますが、マスク・手袋着用のうえ、

最大限注意してまいります。 

  また、既にご予約を頂いているお客様やご契約を頂いているお客様への施工・定期点検等につ

きましては、お客様のご要望に応じて適切に対応いたします。 

  本対応の終了につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の状況、政府・自治体からの要請

等に鑑み決定いたします。その際はあらためてお知らせいたします。 

２．業績への影響について 

2021 年３月期の当社業績への影響につきましては、現時点で未定であり、今後開示すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

以上 


